



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 09-08-2023

N.º Total de Animais: 288

Jornal do Leilão N.º 21/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	001	2	325,00	162,50	X Carne	Fêmea	5M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	2,55	2,64	429,00
	002	3	636,00	212,00	X Carne	Macho	5M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	3,00	3,06	648,72
	003	6	1322,00	220,33	X Carne	Fêmea	5M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	2,45	2,50	550,83
	004	6	1817,00	302,83	X Carne	Macho	7M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	2,55	2,92	884,27
	005	7	1966,00	280,86	X Carne	Fêmea	7M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	2,35	2,46	690,91
	006	4	2487,00	621,75	X Charoles	Fêmea	12A+4M	Rui Vacas de Carvalho Unipessoal, Lda	1,45	1,46	907,75
	007	4	2733,00	683,25	X Carne	Fêmea	12A+4M	Rui Vacas de Carvalho Unipessoal, Lda	1,55	1,56	1065,87
	008	3	1690,00	563,33	X Charoles	Fêmea	12A+7M	Rui Vacas de Carvalho Unipessoal, Lda	1,35	1,36	766,13
	009	4	2864,00	716,00	X Carne	Fêmea	12A+1M	Rui Vacas de Carvalho Unipessoal, Lda	1,70	1,71	1224,36
	010	3	1941,00	647,00	X Carne	Fêmea	11A+10M	Rui Vacas de Carvalho Unipessoal, Lda	1,60	1,61	1041,67
	011	4	2216,00	554,00	X Carne	Fêmea	12A+4M	Rui Vacas de Carvalho Unipessoal, Lda	1,30	1,31	725,74
	012	4	2823,00	705,75	X Carne	Fêmea	12A+2M	Rui Vacas de Carvalho Unipessoal, Lda	1,50	1,51	1065,68
	013	3	1876,00	625,33	X Carne	Fêmea	12A+3M	Rui Vacas de Carvalho Unipessoal, Lda	1,50	1,51	944,25
	014	2	1246,00	623,00	X Carne	Fêmea	10A+9M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	1,35	1,36	847,28
	015	1	744,00	744,00	X Carne	Fêmea	8A+8M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	1,60	1,61	1197,84
	016	2	648,00	324,00	X Carne	Macho	7M	Lino & Lino Sociedade Agrícola, Lda.	2,45	2,48	803,52
	017	1	229,00	229,00	X Carne	Macho	5M	Lino & Lino Sociedade Agrícola, Lda.	2,65	2,68	613,72
	018	5	2853,00	570,60	X Carne	Fêmea	6A+5M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,60	1,71	975,73
	019	4	833,00	208,25	X Carne	Fêmea	5M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,50	2,58	537,28
	020	4	2186,00	546,50	X Carne	Fêmea	5A+6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,45	1,57	858,00
	021	7	1468,00	209,71	X Carne	Macho	5M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	3,10	3,13	656,41
	022	4	2576,00	644,00	X Carne	Fêmea	10A+9M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,65	1,66	1069,04



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 09-08-2023

N.º Total de Animais: 288

Jornal do Leilão N.º 21/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	023	4	2410,00	602,50	X Carne	Fêmea	9A+7M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,65	1,66	1000,15
	024	4	2304,00	576,00	X Carne	Fêmea	11A+5M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,50	1,51	869,76
	025	8	1395,00	174,38	X Carne	Fêmea	5M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,50	2,51	437,68
	026	1	846,00	846,00	Limousine	Macho	8A+10M	Pombais - Produtos e Serviços em Meio Rural, Lda	1,75	1,76	1488,96
	027	2	1099,00	549,50	Limousine	Fêmea	6A+2M	Pombais - Produtos e Serviços em Meio Rural, Lda	1,50	1,75	961,63
	028	1	722,00	722,00	Limousine	Fêmea	9A+11M	Pombais - Produtos e Serviços em Meio Rural, Lda	2,00	2,27	1638,94
	029	1	510,00	510,00	X Carne	Fêmea	13A+6M	João Gavancha Costa	1,30	1,31	668,10
	030	1	760,00	760,00	X Carne	Fêmea	11A+5M	João Gavancha Costa	1,70	1,71	1299,60
	031	5	1187,00	237,40	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,10	2,11	500,91
	032	5	1365,00	273,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,29	625,17
	033	1	225,00	225,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,73	614,25
	034	2	556,00	278,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,51	697,78
	035	4	1726,00	431,50	X Limousine	Fêmea	13A+3M	Casa Agrícola Ribeira da Pestana, Lda.	1,10	1,12	483,28
	036	5	777,00	155,40	X Carne	Macho	6M	Casa Agrícola Ribeira da Pestana, Lda.	3,20	3,23	501,94
	037	6	1052,00	175,33	X Carne	Fêmea	6M	Casa Agrícola Ribeira da Pestana, Lda.	2,60	2,63	461,13
	038	4	1736,00	434,00	X Carne	Fêmea	13A+11M	Casa Agrícola Ribeira da Pestana, Lda.	1,15	1,21	525,14
	039	6	1229,00	204,83	X Carne	Macho	7M	Casa Agrícola Ribeira da Pestana, Lda.	3,00	3,08	630,89
	040	6	1137,00	189,50	X Carne	Fêmea	7M	Casa Agrícola Ribeira da Pestana, Lda.	2,50	2,52	477,54
	041	7	1134,00	162,00	X Carne	Macho	6M	Casa Agrícola Ribeira da Pestana, Lda.	3,20	3,23	523,26
	042	5	821,00	164,20	X Carne	Fêmea	6M	Casa Agrícola Ribeira da Pestana, Lda.	2,60	2,61	428,56
	043	1	894,00	894,00	Angus	Macho	9A+11M	Fermelinda de Jesus Pombo Carvalho	1,80	1,81	1618,14
	044	2	1338,00	669,00	X Carne	Fêmea	13A+3M	Fermelinda de Jesus Pombo Carvalho	1,80	1,84	1230,96



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 09-08-2023

N.º Total de Animais: 288

Jornal do Leilão N.º 21/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	045	1	765,00	765,00	Angus	Macho	9A+9M	António Manuel Pombo Carvalho	1,70	1,76	1346,40
	046	1	584,00	584,00	X Carne	Fêmea	13A	Fermelinda de Jesus Pombo Carvalho	1,65	1,68	981,12
	047	1	860,00	860,00	Angus	Macho	6A+9M	António Manuel Pombo Carvalho	1,75	2,02	1737,20
	048	1	275,00	275,00	Limousine	Macho	6M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	2,70	2,95	811,25
	049	3	690,00	230,00	X Limousine	Fêmea	5M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	2,25	2,37	545,10
	050	4	1106,00	276,50	X Limousine	Macho	5M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	2,50	2,53	699,54
	051	2	421,00	210,50	X Limousine	Macho	5M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	2,80	2,82	593,61
	052	2	1014,00	507,00	X Carne	Fêmea	12A+11M	Natur-al-Carnes, SA	1,40	1,41	714,87
	053	1	143,00	143,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,51	358,93
	054	5	1367,00	273,40	X Carne	Macho	4M	Luís Manuel Trindade Curvelo	2,50	2,70	738,18
	055	3	435,00	145,00	X Carne	Fêmea	5M	Emília de Lourdes Amália Bicho Raminhas	2,50	2,51	363,95
	056	1	793,00	793,00	X Carne	Macho	9A+6M	Luís Manuel Trindade Curvelo	1,50	1,55	1229,15
	057	4	1325,00	331,25	X Carne	Macho	4M	Luís Manuel Trindade Curvelo	2,40	2,43	804,94
	058	5	1165,00	233,00	X Carne	Fêmea	3M	Luís Manuel Trindade Curvelo	2,35	2,41	561,53
	059	1	209,00	209,00	X Carne	Macho	6M	Luís Manuel Trindade Curvelo	1,70	1,77	369,93
	060	3	1247,00	415,67	X Carne	Fêmea	15A+10M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	1,20	1,21	502,96
	061	1	544,00	544,00	X Carne	Fêmea	13A+3M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	1,40	1,41	767,04
	062	1	699,00	699,00	X Carne	Macho	12A+6M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	1,70	1,71	1195,29
	063	3	1404,00	468,00	X Carne	Fêmea	15A+1M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	1,30	1,31	613,08
	064	4	669,00	167,25	X Carne	Fêmea	5M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	2,50	2,52	421,47
	065	4	933,00	233,25	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	2,65	2,73	636,77
	066	7	1512,00	216,00	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	2,45	2,54	548,64



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 09-08-2023

N.º Total de Animais: 288

Jornal do Leilão N.º 21/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	067	4	531,00	132,75	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	3,00	3,13	415,51
	068	1	188,00	188,00	X Carne	Fêmea	1M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	2,50	2,54	477,52
	069	5	831,00	166,20	X Carne	Macho	4M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	2,85	3,19	530,18
	070	7	1630,00	232,86	X Carne	Fêmea	6M	Vagner André C. Moura Temudo	2,40	2,45	570,50
	071	7	1557,00	222,43	X Carne	Macho	5M	Vagner André C. Moura Temudo	2,80	2,91	647,27
	072	2	301,00	150,50	X Carne	Fêmea	3M	Vagner André C. Moura Temudo	2,50	2,53	380,76
	073	7	1216,00	173,71	X Carne	Macho	4M	Vagner André C. Moura Temudo	3,00	3,16	548,94
	074	1	203,00	203,00	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,56	519,68
	075	4	769,00	192,25	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,14	603,66
	076	3	657,00	219,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,90	635,10
	077	7	1280,00	182,86	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,53	462,63
	078	2	403,00	201,50	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,12	628,68
	079	2	504,00	252,00	X Limousine	Fêmea	7M	Manuel Maria Vieira Duque	2,40	2,68	675,36
	080	4	868,00	217,00	X Carne	Macho	5M	Manuel Maria Vieira Duque	2,70	2,73	592,41
	081	2	376,00	188,00	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola Mau Lavrador, Lda.	2,00	2,13	400,44
	082	2	261,00	130,50	X Carne	Fêmea	4M	Sociedade Agrícola Mau Lavrador, Lda.	2,00	2,01	262,31
	083	1	525,00	525,00	X Carne	Fêmea	15A+7M	Emilia de Lourdes Amalia Bicho Raminhas	1,35	1,36	714,00
	084	3	548,00	182,67	X Carne	Macho	7M	Emilia de Lourdes Amalia Bicho Raminhas	2,85	3,04	555,31
	085	1	196,00	196,00	X Carne	Fêmea	1A+2M	Emilia de Lourdes Amalia Bicho Raminhas	2,00	2,01	393,96
	086	1	543,00	543,00	X Limousine	Fêmea	13A+5M	Emilia de Lourdes Amalia Bicho Raminhas	1,40	1,41	765,63